varietates descripsit, et pisces, quotquot aperuit, hermaphroditos reperit. Igitur aut hi ipsi sunt Philosophi erythrinus et channa, aut plures pisces marini sunt hermaphroditū.

2. φοξίνοι] Leon. Camot. φοξίνοι. Versio Thomae *forini*, Alberti *choccinos*. Etymolog. M. φόξινος ἰχθύς εὐθύς γεννώμενος ἔχων κήμα· τίκει δὲ ἐν ταῖς προλίμναις τῶν ποταμῶν, ὡς Ἀριστοτέλης. Alter nostri locus est H. A. 6, 14. Sed nihil inde arguere licet de forma naturaue.

ἀνακάπτουσι] Hoc vulgato ἀνακάπτουσι ex Gazae versione substituit Sylburg. *intus glutitur a femina* versio Scoti. *feminas sua oua iterato glutire* Alberti.

οὓς ἐκίπτουσι] Gaza vertit: *quae autem in locis opportunis edita sint, haec seruantur*. Medic. εἰς οὓς ἐκίπτουσι habet. *nisi illa quae cadunt in locis quietis, in quo foetus calore loci et quiete educi potest*, Albertus: *in locis in quae epariunt* Thomas: *in locis ubi eiicitur foetus* Scotus vertit. Sylburg tentabat οὓ ἐκίπτουσι, Camus εἰς τοὺς τόπους εὐσκόπους, ταῦτα. Vterque infeliciter.

τὰ πολλὰ γόνιμα] *et horum non fiunt omnia prolifica* versio Thomae. Igitur τὰ πάντα scriptum legit. Sequens ἐπιρρόανη vulgato περιρρόανη substitui ex Medic. *irrorauerit* versio Thomae. Postea ἐπὶ τὰ ὡὰ ἐκ τοῦ θοροῦ Med.

3. κωβιοὶ] Vat. κηβωτίοι, Ambr. κιβώτιοι. Albertus *kabchyen* vertit. Deinceps ψαθυρόν Leon. Camot. *latum et facile comminabile* versio Thomae.

καὶ ἔχων ὕδατα] Ita pro ὁ ἔχων ex Med. V. R. et versione Thomae Camus dedit. Deinceps φουκιδών Albertus *fochidon* vertit, *phucas pusillas* Gaza. Edd. pr. φουκιδίων habent, Sylburgii emendationem firmat Med.

4. φύκης] Diphilo Siphnio Athenaei 8. p. 355. φουκὴν dici videtur: τῶν πετραίων ὁ φουκὴν καὶ ἡ φουκὶς ἀπαλώτατα ἰχθύδια ὄντα ἄβρωμα καὶ εὐφθαργά ἐστιν. Alexis comicus ibidem 3. p. 107. ἐπὶ τὸ τάγγνον impositos et ap-

paratos memorat φύκην et φυκίδα. Cetera vide in Histor. litter. Piscium p. 170.

γόνω τίκτουσι] Vulgatum ἐν γόνω ex Med. et versione Thomae correxit Camus. Sequentia τινὰ ὁ ἔχθυς vulgo intersertum ἔσω post τινὰ habebant, quod Camus deleuit auctoritate Codicum et versionum trium. Pro ἦτρον V. R. ἦτρον, Med. ἦπαρ habet. ἦπαρ reddidit versio Thomae et Scoti.

ἐκτέκη, ζῆ] Ita pro τέκη ex M. V. R. Camus scripsit. Pergit Med. συμφύεται ταῦτα πάλιν, omisso ζῆ, quam scripturam expressit Thomae versio. Sequens ὁμοίως ante συμβαίνει ex Med. et versionibus tribus adiecit Camus. Postea ζωοτοκούντων cum Med. versione Gazae et Scoti omisit Camus. Scaliger malebat: ἐπὶ τῶν ἔσω ζωοτοκούντων καὶ ἐπὶ τῶν ἔξω ζωοτοκούντων. Sed breuissima ratio emendandi est haec, vt ζωοτοκούντων mutetur in ὠοτοκούντων; id quod feci. Cartilagineos enim et osseos pisces vna cum auibus et quadrupedibus ouantibus comprehendit. De acu marina compara collecta in Histor. litter. Piscium p. 2. et p. 25. Plinius 9. s. 76. *Acus siue belone vnus piscium dehiscente propter multitudinem ouorum vtero parit. A partu coalescit vulnus, quod et in caecis serpentibus tradunt.* vnde praeter geminum Plinii errorem, qui manifestus fiet comparato nostro 6, 17. apparet, in hoc nostro loco scribendum esse συμφύεται τὸ τραῦμα πάλιν. Igitur vulgatum ταῦτα correxi. Syngnathum belonem et hippocampum Linnaei ita parere, contra ophidion et lumbriciformem oua pectori agglutinata gerere et excludere, egregie docuit *Cavolini* de Generatione Piscium et Cancrorum.